[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 592/2010/TP

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão do Tribunal Pleno, em sessão ordinária administrativa interna, realizada nesta data,

RESOLVE:

I – Alterar em parte a Portaria nº. 502/2010/PRES, de 18/06/2010, designando o Exmo. Sr. Desembargador ALBERTO FERREIRA DE SOUZA para integrar a Comissão Provisória de Orçamentos e Assuntos Financeiros do Tribunal, em substituição ao Exmo. Sr. Desembargador Sebastião de Moraes Filho.

II – A Comissão supracitada possuirá as seguintes atribuições:

a) Supervisionar os serviços técnicos orçamentários do Poder Judiciário, envolvendo plano plurianual, diretrizes orçamentárias, orçamentos anuais e controle da execução orçamentária, além de outras próprias solicitadas pela Presidência do Tribunal de Justiça;

b) Acompanhar a tramitação, apreciação e aprovação da proposta orçamentária do Poder Judiciário, junto aos canais competentes;

c) Supervisionar, trimestralmente, a execução dos recursos alocados e eventualmente remanejados do Poder Judiciário.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 15 de julho de 2010.

Desembargador JOSÉ SILVÉRIO GOMES
Presidente do Tribunal de Justiça
(ID. 218.854)

Enviado à Internet/DJE em: 20/07/2010

Disponibilizado no DJE nº.: 8376

Em:			         21/07/2010

Publicado em:		         22/07/2010